EDITAL DE CHAMAMENTOPÚBLICONº015/2024PARACONCESSÃODEPREMIAÇÃOCULTURALAAGENTES,

GRUPOS, COLETIVOS E ORGANIZAÇÕES QUILOMBOLASDAPARAÍBA

RETIFICAÇÃO DE EDITAL

O Governo do Estado da Paraíba, por meio da Secretaria de Estado da Cultura, em consonância com a Lei nº

14.399, de 08 de julho de 2022; o Decreto Federal nº 11.740, de 18 de outubro de 2023; a Lei nº 14.903, de

27 de junho de 2024; a Lei Estadual nº 10.325, de 11 de junho de 2014; o Decreto Estadual nº 44.802, de 04

de março de 2024; o Processo Administrativo nº SCT-PRC-2024/00988; e o Parecer nº Nº 0706/PGE N-2024,

regido pelos princípios da legalidade, da impessoalidade, da moralidade, da publicidade, da eficiência e da

transparência, torna público a retificação deste edital de Chamamento Público, conforme texto a seguir:

Onde se lê:

CATEGORIA B

AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº NOME DA PROPOSTA CPF/CNPJ NOME DO PROPONENTE CIDADE SITUAÇÃO MOTIVO

6
COLETIVOCULTURAL CAIANA

DOS CRIOULOS
072******-19

EDINALVA RITA DO

NASCIMENTO
ALAGOAGRANDE INABILITADO

1. INTERPÔS RECURSO, PORÉM COMPROVANTE

BANCÁRIO NÃO POSSUI O NOME DO

TITULAR.

10
FOFINHOSOMEOSOMDAGALE

RA
016******-00

JOSÉ CLÁUDIO CARNEIRO DA

SILVA
SANTALUZIA INABILITADO

1. INTERPÔS RECURSO, PORÉM

COMPROVANTE BANCÁRIO NÃO POSSUI O

NOME DO TITULAR.

Leia-se:

CATEGORIA B

AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº NOME DA PROPOSTA CPF/CNPJ NOME DO PROPONENTE CIDADE SITUAÇÃO MOTIVO

6
COLETIVOCULTURAL CAIANA

DOSCRIOULOS
072******-19

EDINALVA RITA DO

NASCIMENTO
ALAGOAGRANDE HABILITADO

10
FOFINHOSOMEOSOMDAGALE

RA
016******-00

JOSÉ CLÁUDIO CARNEIRO DA

SILVA
SANTALUZIA HABILITADO

João Pessoa, 06 de novembro de 2024.

Pedro Daniel de Carli Santos
Secretário de Estado da Cultura da Paraíba